ANEXO RP-10 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

Orgao Publico: Prefeitura Municipal de Sorocaba

Organizacio da Sociedade Civil: INTEGRAR - Instituicdo Terapéutica de grupos de Habilitacao e Reabilitacdo - DPP

CNPJ: 71.558.647/0001-81

ENDERECO E CEP: Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 - Jardim Emilia, Sorocaba - SP, Brasil

Responsaveis pela OSC:

Nome | Papel

CPF

Maria de Lourdes Caldana .Responséve! pela Entidade

*kk *52.818-+

Objeto da Parceria: Servico de Protecao Social Basica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

Exercicio: 01/06/2025 a 30/06/2025
Origem dos Recursos (1): Prefeitura Municipal de Sorocaba (Municipal)

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$

Termo de Colaboracao n? 2022/17.738 15/07/2022 18/07/2022 - 17/07/2024 RS 297.201,60
B Apostilamento N° 01 | 18072023 | 18/07/2022 - 17/07/2024 R$ 0,00 |
Aditamento N Renovagao 2024/2025 15/07/2024 ©18/07/2024 - 17/07/2025 RS 148.600,80

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARAO | VALORES DATADO | NUMERO DO DOCUMENTO DE | VALORES
REPASSE (2) | PREVISTOS (R$) REPASSE CREDITO | REPASSADOS (R$) |
| | A i

L 0612025 | 12.38340 © 18/06/2025 33834523 ; B 3.333.40
(A) SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR R$ 21. 929,65
| (B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO o R$ 12.383,40
(C) RECEITAS COM APLICACOES FiNANCEiRAS DOS REPASSES PUBLICOS | _  R$19,10
) oums RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) R R$ 0,00
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) - RS 34.332,15
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA o . N R$ 0,00
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) o R$ 34.332,15

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
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O(s) signatéario(s), na qualidade de representante(s) da INTEGRAR - Instituicdo Terapéutica de grupos de Habilitacao e Reabilitagdo - DPP
vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exericio 01/06/2025 a 30/06/2025 bem como as despesas a
pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

_OﬁIGEM DOS RECURSOS (4): Prefeitura Municipal de Sorocaba (Municipal)

DESPESAS | ESAS | DESPESAS
DESPESAS cgﬂ;:tg:;? coul:"rE:‘:luzAms DES;‘E);:; :i cas| CONTABILIZADAS
CATEGORIA OU FINALIDADE | CONTABILIZADAS "o - - "> | NESTE EXERCICIO |\ o0 "0 b ey NESTE EXERCICIO
DA DESPESA (8) | NESTE EXERCICIO | 'y /00 | E PAGAS NESTE g A PAGAR EM
-. (R$) ExERcicio (re) | EXERCICIORS) | LR EXERCICIOS
: {(H) m SEGUINTES (R%)

Bens e Materiais permanentes | R$ 0,00,  R$000  R$000 R$0,00  R$0,00
| Combustivel . ~ R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00, R$ 0,00
Despesas financeiras e bancérias | R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros Alimenticios o R$ 0,00 R$ 0,00 © R$ 0,00 R$ 0,00  R$ 0,00
Locacao de Iméveis _ ~ R$0,00] R$ 0,00 " R$ 0,00 R$ 0,00 " R$ 0,00
| Locacbes Diversas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
L_Material Médico e Hospitalar  R$0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Qutras Despesas ;_Diversos R4 0,00 . R$ 0,00 R$ 0,00 ) RS 0,00 R$ {E
Outros Materiais de Consumo R$ 0,00| R$ 0,00 RS 0,00 " R$ 0,00 RS 0,00
Recursos Humanos (5) RS 10.722,00 'R$0,00,  R$10.722,00 R$ 10.722,00| R$ 0,00
Recursos Humanos (6) ~ R$0,00 " R$ 0,00 R$ 0,00 " R$ 0,00 R$ 0,00
Servicos de Terceiros R$ 0,00 RS 0,00  R$0,00| RS 0,00 R$ 0,00
Servicos médicos (*) ‘ R$ 0,00 | " R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Utilidades Publicas (7) R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 | R$0,00{  R$0,00
TOTAL - R$ 10.722,00 R$ 0,00  R$10.722,000 RS 10.722,00 R$ 0,00

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

{5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Autdnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, 4gua e esgoto, gas, telefone e internet.
(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicdes e 0s compromissos assumidos que nao sao classificados contabilmente como

DESPESAS, como, por exemplo, aquisicao de bens permanentes.

{9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado nao deve
aparecer na coiuna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou
multas sao contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverd se indicado como nota de rodapé os valores e as
respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Salde.

T
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO " R$ 34.332,15
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) ) R$ 10.722,00
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] R$ 23.610,15
(L) VALOR DEVOLVIDO AG GRGAO PUBLICO . o o " R$ 0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) R$ 23.610,15)

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgao Publico
Parceiro.

Prefeitura Municipal de Sorocaba, Quarta-feira, 2 de Julho de 2025

Responsaveis pela Organizacdo da Sociedade Civil:

/]
A : )
- (/Viz‘)éu’ufﬁ.ﬁ T

Maria de Lourdes Caldana
Responsavel pela Entidade
CPF ##* *62_ 818-**
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Instituicio Terapéutica de Grupos de Habilitag@o e Reabilitagao.

ntegrar Fundada em 28 de agosto de 1993
'“‘ Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/98 - Utilidade Pblica Estadual Lei n° 10156 de 20/12/98.
" Utilicade Publica Lei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS 1 25 - CNAS n° 28996,025546/1995-15 - SEADS n° 4895.
W#,  Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 & 31/12/2023 n° 5330/2020.
/LJ Y Certificado Nacional de Estabelecimento de Sade n° - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrigio n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricio Municipal 087.458.

Sorocaba, 04 de julho de 2025.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL
OFERTA DO SERVICO: Protecdo social basica para pessoas com deficiéncias e suas familias

A
SECID

Divisdo de Parcerias e Planejamento

INTEGRAR Instituigio Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo, com CNPJ
71.558.647/0001-81, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos
abaixo relacionados, que compde a presta¢do de contas de JUNHO/2025.

01~ Capa de oficio

02- Solicitagdo de pagamento

03— Anexo RP-10

04- Despesas realizadas no periodo

05~ Consolidado bancario

06- Demonstrativo simplificado de receitas e despesas
07- Demonstrativo de execugdo orgamentaria
08~ Lista de funcionarios

09- Gfip

10~ Justificativas

11- Extratos bancdrios

12- CertidGes

Y
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MARIA DE LOURDES CALDANA
PRESIDENTE

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jdim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875

www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pigina  1de]

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE TRIBUTOS

MUNICIPAIS
CERTIDAO N°: 0.342.344/25-11

PROCESSO N°: #SEI1#3552205.404.00000413/2025-07
CPF/CNPJ: 71.558.647/0001-81
Nome/Razio Social: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO

Enderego: AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991
JARDIM VERGUEIRO
SOROCABA/SP - CEP: 18.030-005

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade estd suspensa nos termos do
Artigo 151 do Cédigo Tributirio Nacional, tendo este documento 0s mesmos efeitos da Certidao Negativa de
Débitos, face ao disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cadigo.

1505693/22  RECURSO ADMINISTRATIVO

263 1SS HOMOL NLD AUTOMAT 2022
CDA: 3822102398/2023 INSDA: 1524

263 1SS HOMOL NLD AUTOMAT 2022 1505694/22 RECURSO ADMINISTRATIVO
CDA: 3822112379/2023 INSDA: 2125

263 188 HOMOL NLD AUTOMAT 2022 1505695/22 RECURSO ADMINISTRATIVO
CDA: 3822122350/2023 INSDA: 2062

11 IPTU/TAXAS 2024 225506/24 SUSPENSAQ ADMINISTRATIVO
LANCAMENTO

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) fu

i s

turo(s) conforme consta abaixo:

i i}

T06142/25 1 25/07/2025

114 RESTITUICOES 2025

Certidio emitida as 15:02:31 h, do dia 02/07/2025.
Valida até 24/07/2025.
Cédigo de autenticidade: 1ADASF5868299888

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.,sorocaba.sp.gov.br e acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdio: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.,

N°Vial



Z | (3362713140576141
| Consultas - Emissdo de comprovantes 27/06/2025 13:22:44
EMPRESA

26/06/2025 - BANCO DO BRASIL -  16:47:04

299500995 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INTEGRAR INST T G H REAB

AGENCIA: @995-4 CONTA: 17.199-9
DATA DA TRANSFERENCIA 26/06/2025
NR. DOCUMENTO 558.251.000.000.645
VALOR TOTAL 9.754,57

*++#%% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: INTEGRAR G H REABILITACAD

AGENCIA: 8251-1 CONTA: 645-9
NR. DOCUMENTO 550.995.000.617.199
NR.AUTENTICACAO D.625.A88.82C.BE9.B58

Transagdo efetuada com sucesso por: JG513724 ROSANGELA ROC



Consolidado das Conciliagcdes Bancarias
Projeto: TC - 2022/17.738-0 - Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacao e Reabilitacdo (INTEGRAR)

Periodo Conciliado: 01/06/2025 a 30/06/2025
Banco: Banco do Brasil 5.A.

Conta: 645-9

Agéncia: 8251-1

Extrato Bancario

Saldos Anteriores

CONTA CORRENTE MUNICIPAL (+) 0,00
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL (+) 12.175,08
Total dos Saldos Anteriores 12.175,08
Aplicacdes e Resgates dos Recursos Financeiros
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Aplicacao (+) 22.137,97
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Resgate (=) 10.722,00
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Despesa com Investimento -} 0,00
{IOF, IR, etc)
Agrupamento das Receitas por Natureza de Receita
Reembolso de juros, multas, glosas, pagto. indevido, (+) 9.754,57
duplicidade etc
Rendimento de Aplicacao (+) 19,10
Repasse Publico (+) 12.383,40
Despesas
Despesas Planejadas - Previstas no Plano de Trabalho (-) 10.722,00
Despesas Nao Planejadas (-) 0,00
Desconsiderando despesas com investimento (IOF, IR, etc)
Total das Despesas 10.722,00
Transferéncias Bancarias para outras contas
Entradas (+) 0,00
Saidas (- 0,00
Saldos Finais
CONTA CORRENTE MUNICIPAL (+) 0,00
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL (+) 23.610,15
Total dos Saldos Disponiveis {(Banco) 23.610,15
Saldo Final Calculado 23.610,15
Este saldo devera ser igual ac Total dos Saldos Disponiveis (Banco)
Visao Analitica dos Langcamentos
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Aplicacao
Data Histérico Valor
18/06/2025 Banco: Aplicacao 12.383,40
Sistema: Aplicacio 12.383,40
26/06/2025 Banco: Aplicacao 9.754,57
Sistema: Aplicacio 9.754,57
22.137,97
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Resgate
Data Histérico Valor
30/06/2025 Banco: Resgate 10.722,00
Sistema: Resgate 10.722,00
10.722,00
CONTA INVESTIMENTO MUNICIPAL :: Despesa com Investimento (IOF, IR, etc)
Data Historico Valor
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Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc
Data Historico

26/06/2025 Banco: TRANSFER®NCIARECEBIDA-
26/0616:47INTEGRARINSTTGHREAB
Sistema: REEMBOLSO

Rendimento de Aplicacao
Data Histdrico

30/06/2025 Banco: RENDIMENTOAPLICACAO
Sistema: RENDIMENTO APLICAGAO

Repasse Piiblico
Data Histérico

18/06/2025 Banco: TED-CR@DITOEMCONTA-
341007646634044000174MUNICIPIODES
Sistema: REPASSE MUNICIPAL

Despesas
Data Histdérico
30/06/2025 Banco: FOLHADEPAGAMENTO

Sistema: MARL! APARECIDA PEGORELLI
Sistema: MARIANA COELHO ALVES
Sistema: VANESSA FERNANDES DOS SANTOS
Sistema: LETICIA LOPES DA SILVEIRA SANTOS
Sistema: GEANA PONTES DE FREITAS
Sistema: DANIELE MATSUNAGA M FRANCA

Despesas Planejadas

Despesas Nao Planejadas
Desc iderando despesas com investimento {IOF, IR, etc)

Total das Despesas

Lancamentos do extrato bancario ndo conciliados com o sistema
Data Historico
Lancamentos do sistema nao conciliados com o banco

Data Histdrico

J /.-'} - ,
- A JM( /{;}_If A Qe
’AS =  TT——

Maria de Lourdes Caldana
Responsavel pela Entidade
CPF *#*.*62,818-*

pag. 2

0,00

Valor

9.754,57
9.754,57

9.754,57

valor

19,10
19,10

19,10

Valor

12.383,40
12.383,40

12.383,40

Valor

10.722,00
3.743,00
2.400,00
1.179,00

0,00
1.900,00
1.500,00

10.722,00
0,00

10.722,00

Valor

Valor
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DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA

Projeto: TC - 2022/17.738-0 - Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitac3o e Reabilitacao (INTEGRAR)

Periodo: JUNHO de 2025 a JUNHO de 2025

RECURSOS HUMANOS (5)
Descricao
Recursos Humanos (05)

TOTAL (Recursos Humanos (5) )

SERVICOS DE TERCEIROS
Descricao
Servicos de terceiros- PJ

TOTAL (Servicos de Terceiros )

TOTAL GERAL

Maria de Lourdes Caldana
Responsavel| pela Entidade
CPF %ok *52.818-%*

) ,
A A
I e e
el © -(,-{).- §745 0TI o T

‘pég. 1

Previsto
12.383,40
12.383,40

Previsto
0,00
0,00

12.383,40

Realizado
10.722,00
10.722,00

Realizado
0,00
0,00

10.722,00

Resultado
1.661,40
1.661,40

Resultado
0,00
0,00

1.661,40
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DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DAS RECEITAS E DESPESAS | Modelo 2

Periodo: 01/06/2025 a 31/06/2025
Exibido por data de Liquidagao

Orgao Concessor: Prefeitura Municipal de Sorocaba

Tipo de Concessao: Termo de Colaboracao

Proc. Admin. N2: 2022/17.738

Data da Assinatura: 15/07/2022

Valor da Parceria: R$ 445.802,40

Entidade Beneficiaria: INTEGRAR - Instituicdo Terapéutica de grupos de Habilitacao e Reabilitacao - DPP
CNPJ: 71.558.647/0001-81

Endereco: Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 - Jardim Emilia, Scrocaba - SP, Brasil

Objeto: Servico de Protecdo Social Basica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

Responsaveis:

Nome Papel

Responsavel pela Entidade

Maria de Lourdes Caldana

Demonstrativo das Receitas

Natureza de Receita: Repasse Publico

CPF
_‘:*-*.*62.818-**

Més/Ref [Competéncia Recebimento | Fonte de Recurso Conta Conciliado | Valor
REPASSE 18/06/2025 18/06/2025 |Prefeitura Municipal de |- Bance do Brasil S.A., Ag: 8251-1, N@ Sim R4$ 12.383,40
MUNICIPAL Sorocaba Conta: 645-9
Prefeitura Municipal de Sorocaba R%
12.383,40
TOTAL R$
12.383,40
Natureza de Receita: Reembolso de Juros, multas, glosas, pagto. Indevido, duplicidade etc
Més/Ref Competéncia | Recebimento | Fonte de Recurso Conta Conciliado | Valor
REEMBOLSO| 26/06/2025 26/06/2025 |Prefeitura Municipal de - Banco do Brasil S.A., Ag: 8251-1, N? Sim R$ 9.754,57
Sorocaba Conta: 645-9
Prefeitura Municipal de Sorocaba R$
9.754,57
TOTAL R$
9.754,57
Natureza de Receita: Rendimento de Aplicacao
Més/Ref Competéncia | Recebimento | Fonte de Recurso Conta Conciliado | Valor
RENDIMENTO 30/06/2025 30/06/2025 |Prefeitura Municipal de |- Banco do Brasil S.A., Ag: 8B251-1, N¢ Sim R$ 19,10
APLICACAQ Sorocaba Conta: 645-9
Prefeitura Municipal de Sorocaba RS$
19,10
TOTAL R$
19,10

Total das Receitas por Fonte de Recurso

Total Prefeitura Municipal de Sorocaba

TOTAL

1
R$ 22.157,07 |
R$ 22.157,07

(A) Saldo Alnterlor
(B) Saido Publico Anterior
{C) Total das Receitas

{D) Total das Receitas Publicas

R$ 1.561,08
R% 1.561,08
R$ 22.157,07

R$ 22.157,07

Transferéncias Realizadas

Conciliado

Data Valor Fonte de Origem

|18/06/2025 | Rs 12.383,40 | Débito

Identificacao

Aplicacao Sim Prefeitura Municipal de Sorocaba

pég. 1

Fonte de Destino

Prefeitura Municipal de Sorocaba

7/2/25 3:09 PM



18/06/2025 | R$ 12.383,40| Crédito | Aplicagao
2:3;'};2025 R$ 9.754,57 | Débito | Aplicacao
26/06/2025 | R$ 9.754,57 | Crédito | Aplicacao
30/06/2025 | R$ 10.722,00 | Crédito | Resgate
30/06/2025 | R$ 10.722,00 | Débito |Resgate

Sim
Sim
Sim

Sim

Sim

Prefeitura Municipal de Sorocaba

Prefeitura Mumclpal de Sorocaba

Prefeitura Municipal de Sorocaba

Prefeitura Mummpai de Sorocaba

Prefeitura Municipal de Sorocaba

Prefeitura Municipal de Sorocaba
Prefe:tura Mumapal de Sorocaba

Prefettura Muninpal de Sorocaba

Prefeitura Municipal de Sorocaba

Prefeitura Municipal de Sorocaba

0(s) signatéario(s), na qualidade de representante(s) do beneficiario INTEGRAR - Instituicio Terapéutica de grupos de Habilitacao e

Reabilitacdo - DPP vem indicar, na forma abaixo detalhada,

as despesas incorridas e pagas no 01/06/2025 a 31/06/2025.

Total Previsto em Planejamentn

| ""-4 eitura Mumcipul de Sorocaba

Total Pago no Penado

[ Prefeitura Municipal de Sororaba

Total Pagn em Periodos Antemres

Pn,fmturg Mumf‘mal de Sorocaba

Saldo

] Pre‘sn:urammcrpal de Sorocaba
1 30/06/2025 |DANIELE MATSUNAGA M
FRANCA
DANIELE M. F.
CPFICNPj; ****11.478-%%

GEANA PONTES DE FREITAS
GEANAP.D. F.
CPF/CNP|: ++%.%21.928-**

30/06/2025

LETICIA LOPES DA SILVEIRA
SANTOS

LETICIAL. D.S. 5.
CPF/CNP): +=*.*40.458-**

VANESSA FERNANDES DOS
SANTOS

VANESSA F. D. 5.

CPF/CNP}: *++.*80.758-**

MARIANA COELHO ALVES
MARIANA C. A.
CPF/CNP): ***.*66.108-**

30/06/2025

30/06/2025

30/06/2025

MARLI APARECIDA
PEGORELLI
MARLI A. P.

30/06/2025

| CPRICNy; =+.497.518-++

IE) Total das Despesas Fiane]ad.as

(F) Total das Despesas Puhllcas Plana]adas

30/06/2025

30/06/2025

30/06/2025

30/06/2025

30/06/2025

30/06/2025

Prefeitura Municipal
de Sorocaba

Prefeitura Municipal
de Sorocaba

Prefeitura Municipal
de Sorocaba

de Sorocaba

Prefeitura Municipal
de Sorocaba

Prefeitura Municipal

R$ 1.500.00

R$ 1.900,00

R$ 1.179,00

R$ 2.400,00

R$ 3.743,00

Sim

Sim

Sim

Sim

Sim

N2 | Competéncia|Despesa Nota Pagamento | Fonte de Recurse / Valor Conciliado | Valor
Fiscal
RECURSOS HUMANOS (05)
Y BN S ot e St S

R$ 412.453,40

| Rrs412.453,40
R$ 10.722,00
R$ 10.722,00
R$ 382.428,18
R$ 382.428,18
R$ 19.303,22
R$ 19.303,22
R$ 1.500,00

R$ 1.900,00

RS 0,00
R$ 1.179,00
R$ 2.400,00
R$ 3.743,00

" R$ 10.722,00
R$ 10.722,00

Despesas nao Planejadas

Competéncia Despesa

{G) Total das Despesas nao Planejadas

Fonte de Recurso

(H) Total das Despesas Publicas nao Planeiadas

Consolidado

(1) Total de Recursos Disponiveis (A + C)
U) Total de Despesas (E + G)
Saldo Garal (-5

(L) Total de Despesas Plihllcas (F + H)

Saldo Pubhco (K-L)

(K) Total de Recursos Puhllcos Disponiveis (B + D}

R$ 23.718,15
R$ 10.722,00
R$ 12.996,15
RS 23.718,15
R$ 10.722,00
R$ 12.996,15

pag. 2

7/2/25 3:09 PM




Declaro(amos), na qualidade de responséavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgée Publico
Contratante.

Responsaveis pela Contratada:

Maria de Lourdes Caldana
Responsével pela Entidade
CPF *#++ *52,818-**

pag. 3 ' - 7/2/25 3:09 PM



DESPESAS REALIZADAS DO PERIODO
Perfodo: 01/06/2025 a 30/06/2025

Orgéo Concessor: Prefeitura Municipal de Sorocaba
Tipo de Concesséo: Termo de Colaboragao

Ne2: 2022/17.738

Entidade Beneficidria: INTEGRAR - Instituicio Terapéutica de grupos de Habilitacdo e Reabilitagéo - DPP

CNPJ: 71.558.647/0001-81

Endereco: Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991 - Jardim Emilia, Sorocaba - SP, Brasl|
Objeto: Servico de Protecio Social Basica para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

Dados da Conta

Conta: CONTA CORRENTE MUNICIPAL

Banco: Banco do Brasil S.A.

Agéncia: 8251-1
N® da Conta: 645-9

Fontes de Recurso: Prefeitura Municipal de Sorocaba

Repasses N
Repasse Valor Data Docto. Competéncia Recebimento
o oty ]
REPASSE MUNICIPAL R$ 12.383,40 18/06/2025 1B/06/2025 18/06/2025
Despesas
Item |Competéncia| Tipo N2 do Favorecido Identificagdo da Despesa Forma de Liquidacdo Data de N2 Docto. Valor
Documento Liquidacdo Vinculado
1 30/06/2025 |Holerite DANIELE MATSUNAGA FRANCA DANIELE MATSUNAGA M FRANCA | Transferéncia 30/06/2025 86220 1.500,00
Eletrénica
2 30/06/2025 |Holerite GEANA PONTES DE FREITAS GEANA PONTES DE FREITAS Transferéncia 30/06/2025 86220 1.900,00
Eletrénica
3 30/06/2025 |Holerite VANESSA FERNANDES DQOS VANESSA FERNANDES DOS Transferéncia 30/06/2025 86220 1.179,00
SANTOS SANTOS Eletrénica
4 30/06/2025 |Holerite MARIANA COELHO ALVES MARIANA COELHO ALVES Transferéncia 30/06/2025 86220 2.400,00
Eletrénica
5 30/06/2025 |Holerite MARLI APARECIDA PEGORELLI MARLI APARECIDA PEGORELLI Transferéncia 30/06/2025 86220 3.743,00
Eletrénica
Despesa Realizada 10.722,00
Nimero de Documentos Relacionados 5

Responsaveis pela Contratada:

pég. 1

Quarta-feira, 2 de Julho de 2025

7/2/25 3:11 PM




- .
/\H\_/'JL ':JJ:’Q "(,E}JQLQ,-.&/

Maria de Lourdes Caldana
Responsavel pela Entidade
CPF *%4 %62 §18-**

pég. 2 ) o 7/2/25 3:11 PM



< e
’@ BB RENDE FACIL

Dados do Cliente
Agéncia Conta
8251-1 645-9
Cliente CNPJ

INTEGRAR - INSTITUICAO TERAPEUTICA
GRUPOS HABIL REABILITACAO

71.558.647/0001-81

Resumo do més - Junho/2025

Saldo bruto em 30/05/2025 R$ 12.175,08
Aplicagdes no més: R§ 22.137,97
Resgates liquidos no més: R$ 10.722,00
IR sobre resgates no més: R$ 0,00
IOF sobre resgates no més: R$ 0,00
Rendimentos no més: R$ 19,10
Saldo bruto em 30/06/2025: R$ 23.610,15

Histérico de movimentacio
Data Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
30/05/2025 Saldo Anterior R$ 12.168,47 R$ 6,61 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
18/06/2025 Aplicagao R$ 12.383,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12.383,40
26/06/2025 Aplicacdo R$ 9.754,57 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 9.754,57
30/06/2025 Resgate R$ 10.704,51 R$ 17,49 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10.722,00
30/06/2025 Saldo Final R$ 23.601,93 R$ 8,22 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicaco, referente ao capital resgatado.

Impresso em 02/07/2025 as 14:40



O Visualizar Pix agrupados

i G336021433371503008
| Consultas - Extrato de conta corrente 02/07/2025 14:39:08
Cliente - Conta atual
Agéncia 8251-1
Conta corrente  845-9 INTEGRAR G H REABILITACAOQ
Eione 06 /2025
Langamentos
bolete Moo AS-Ogem  Lole  Histérico Documento ValorR$  Saldo
30/05/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
18/06/2025 0000 141756 976 TED-Crédito em Conta 33.834.523 12.383.40 C
341 0076 46634044000174 MUNICIPIO DE S
18/06/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 12.38340D 0,00C
Rende Facil
26/06/2025 0995 99016 870 Transferéncia recebida 550.995.000.017.199 9.754,57 C
26/06 16:47 INTEGRAR INST T G H REAB
26/06/2025 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 9.75457D 000C
Rende Facil
30/06/2025 0000 13134 250 Folha de Pagamento 86.220 10.722,00 D
30/06/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 10.722,00 C
30/06/2025 0000 00000 999SALDO 0,00 C

*%* A CONTA NAO FOL MOVIMENTADA ***

Transagéo efetuada com sucesso por: JG513724 ROSANGELA ROCHA GOMES,



0355 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO

Recibo de Pagto. de Salario

COMENDADOR PEREIRA INACIO, N ° 1991, , JARDIM VERGUEIRO, SOROCABA SP

71.558.647/0001-81

Folha Mensal 06/2025

0034 DANIELE MATSUNAGA MACIEL FRANCA
CBO0:371410

Local: 0010 SECID DPP - BASICA COMPLEXIDADE Funcionario desde: 20/09/2021
Cargo: EDUCADOR SOCIAL Banco: Age.: 0 Cic:
Data | Codigo Descrigao Quant/ % Referéncia | Vr.Unit/Base | Vencimentos Descontos -3
30 | 8781 |Dias Normais 27,00 DIAS 7718 2.083,73
30 | 8870 |Dias Afast Pidoenca Cidirintegrais 3,00/ DIAS 7747 231,52 g
30 | 0480 [Premio Mensal De Permanencia 69,46| VALOR 1,00 69,46 8 %
30 | 0992 |Troco Do Mes 0,00/ VALOR 0,00 0,46 g 5
30 | 0998 |lLnss. 8,05/ VALOR 23,83 191,85/ | £ 2
30 | 0993 |Amedondamento Mes Anterior 0,01/ VALOR 1,00 001|| 8 5
30 | 0203 |Contribuicao Assistencial 2,00 PERCENTUAL 23,16 4631|| £ 3 S
2 3 s
= i @
© £
-
z [}
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAISISECID g /%
TERMO DE COLABORAGAO Ne 177382022 e
» . E
H L5000 .
b B
o
Total de Vencimentos Total de Descontos g i
2.385,17 23817 || 5
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS-SECID g ‘;‘ 2
TERMO DE COLABORACAQ N° 17738/2022 Valor Liquido |=> 2.147,00 E d e
Salaric Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cilc. IRRF Via do (121
2.315,25 2.384,71 2.384,71 190,77 2.192,86| EmPpregador
G3313015569908071
30/06/2025 16:00:10

B

Consultas - Emissdo de comprovantes

EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
36/06/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:00:10
8251008251

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: INTEGRAR - INSTITUICAC TERAPEU
CNPJ: 71.558.647/0001-81

FAVORECIDO: DANIELE MATSUNAGA MACIELFRANCA

CPF:

AGENCIA: ©995-4 - VOTORANTIM sp
CONTA: 55.748-X
DATA DE PAGAMENTO: 38/06/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.500,e0

AUTENTICACAO SISBB: C.D6F.2AD.@3E .9AC.B4A

Transagao efetuada com sucesso por. JG513724 ROSANGELA ROCHA GOMES.



Empresa: 355

0355 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO Recibo de Pagto. de Salario
COMENDADOR PEREIRA INACIO, N © 1991, , JARDIM VERGUEIRO, SOROCABA SP
71.558.647/0001-81 Folha Mensal 08/2025
0039 GEANA PONTES DE FREITAS
CB0:251510
Local: 0010 SECID DPP - BASICA COMPLEXIDADE Funcionério desde: 07/12/2020
Cargo: PSICOLOGO Banco: Age.: 0 ciC:
Data | Cédigo Descricao Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base Vencimenlos Descontos
0615 |Horista Variavel 74,25| HORAS 32,77 2.433,21
30 | 9361 |Dsr Horista Variavel 16,67 AUTOMATICO 2433 405,54 8
0480 |Premic Mensal De Permanencia 85,96| VALOR 1,00 85,96 e °
30 | 0992 |Troco Do Mes 0,00| VALOR 0,00 0,61 e §
30 | 0998 |lnss. 8,36| VALOR 29,23 24436 | 2 2
30 | 0993 |Aredondamento Mes Anterior 0,96/ VALOR 1,00 096|| B S
: £ s

=
GO COM RECURSOS MUNICIPAISISECID %
0 0= COLABORAGAQ N°| 1T738/2022 "E
’ a
£
‘f;b 1 900,00 -
= 2
Total de Vencimentos Total de Descontos gg
2.925,32 24532 || 5
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS-SECID g-:si 2
TERMO DE COLABORAGAO N° 17738/2022 vaior Liqude 2.680,00 g‘-_i a
Salério Base Sal. Contr, INSS Base Gilc. FGTS F.G.T5 do Més Base Célc. IRRF Via do ,'9\1
32,77 2.924,71 2.924,71 233,97 2.680,35] EMPregador
Z } G3313015569908071
Consultas - Emissdo de comprovantes 30/06/2025 16:00:27

EMPRESA

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/06/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:00:27
8251008251

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: INTEGRAR - INSTITUICAO TERAPEU
CNPJ: 71.558.647/0001-81

FAVORECIDO: GEANA PONTES DE FREITAS

CPF:

AGENCIA: ©995-4 - VOTORANTIM sp -
CONTA: 55.146-5

DATA DE PAGAMENTO: 30/06/2025

VALOR CREDITADO (R$): 1.968,00

AUTENTICACAO SISBB: 6.46B.269.519.A42.502 Z

Transag@o efetuada com sucesso por: JG513724 ROSANGELA ROCHA GOMES.



0355 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO Recibo de Pagto. de Salario
COMENDADOR PEREIRA INAGIO, N ® 1991, , JARDIM VERGUEIRO, SOROCABA SP
71.558.647/0001-81 Folha Mensal 06/2025
0038 MARIANA COELHO ALVES
CBO:251605
Local: 0010 SECID DPP - BASICA COMPLEXIDADE Funcionario desde: 08/04/2019
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL Banco: Age.: 0 CiC:
Data | Codigo Descricdo Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base Vencimentos Descontos
30 | 8781 |Dias Normais 30,00/ DIAS 105.55 3.166,45
30 | 0480 |Premio Mensal De Permanencia 150,78| VALOR 1,00 150,78 s
30 | 0982 |Troco Do Mes 0,00| VALOR 0,00 0,47 8 &
30 | 0998 [lnss. 8.79| VALOR 33,16 291,47| | 2 3
30 | 0999 [imposto De Renda 7,50| VALOR 281 21,09/ 2 3
30 | 0993 |Aredondamento Mes Anterior 0,14| VALOR 1,00 o18| & |5
%-L 418
ECYT
I
= — g
3 13
¥
téxg‘"‘h PAGO COM RECURSOS MUNICIPAISISECIL ‘;: (Ef
niey TERMO DE COLABORAGAQ N® 17738/2022 j: §
Satcn ' BTV :
-, a
J o 400J00 g
' 3
3
Total de Vencimentos Total de Descontos §%
3.317,70 st270 || 53
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS-SECID e ;“,‘ &
TERMO DE COLABORAGAO Ne° 17738/2022 Valor Liquidoe 53 3.005,00 g 9 ©
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Via do (‘3.,'
3.166,45 3.317,23 3.317,23 265,37 3.025,76| EMPregador
g | G3313015569908071
| Consultas - Emissdo de comprovantes 30/06/2025 16:00:35
EMPRESA |
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/06/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16:00:36
8251008251

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: INTEGRAR - INSTITUICAO TERAPEU
CNP]: 71.558.647/8001-81

FAVORECIDO: MARIANA COELHO ALVES
CPF: AU

AGENCIA: 8995-4 - VOTORANTIM SP
CONTA: 55.457-X
DATA DE PAGAMENTO: 30/86/2025
VALOR CREDITADO (R$): 2.400,00

AUTENTICACAO SISBB: 9.65A.8(3.6A9.240.438

Transagao efetuada com sucesso por: JG513724 ROSANGELA ROCHA GOMES.




0355 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILITREABILITACAO
COMENDADOR PEREIRA INACIO, N© 1991, , JARDIM VERGUEIRO, SOROCABA SP
71.558.647/0001-81

Recibo de Pagto. de Salario

Folha Mensal 06i2025

0001 MARLI APARECIDA PEGORELLI
CBO:131205

Local: 0010 SECID DPP - BASICA COMPLEXIDADE Funcionario desde: 01/06/1995
Cargo: COORDENADOR CLINICO Banco: Age.: D cic:
Data | Codigo Descri¢dc Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base Vencimentos Desconlos
30 | 8781 |Dias Normais 27,00| DIAS 277,96 7.504,83
30 | 0613 {AdcTempo De Servico Congelado ?2?.26FVALOR 1,00 727,26 g
30 | 0840 |Diferenca De Ferias 39,71| VALOR 1,00 29,71 g
3p | 8112 |Diferénca De 1/3 De Ferias 13,24/ VALOR 1,00 13,24 & /-\ﬁ
30 | 0807 {Vantagens Ferias 72,73l VALOR 1.00 72,73 5 | §
30 | 0831 |1/3 Das Ferias 33,33{ VALOR 8,67 288,96 &I
30 | 8783 |Dias Férias 2,00| DiAS 264,72 784,16 NE| s
30 | 0836 |inss Dife Fer Desc A Maior 0.00{ VALOR 0.00 95,16 £
30 | 0992 |Troco Do Mes 0,00{ VALOR 0,00 0,41 5 &
30 | 0034 |Ferias Em Dobro 1,00| VALOR 866,80} 868,89 £ 3
30 | 0840 |1/3 Ferias Em Dobro 0.00{ VALOR 0,00 288,96 g\
a0 | 0889 |Diferenca Ferias Em Dobro 39,71 VALOR 1,00 38,7 g \\]
30 8418 |Diferenca 1/3 Ferias Em Dobro 13,24 VALOR 1,00 13,24 = /
30 | 0937 |Adiantamento De Ferias 0.00| VALOR 0.00 2.015,72 E L
30 | 0812 |inss Ferias! 8.23| VALOR 11,56 9516/ =
30 | cees |inss. 11,631 VAL 81,82 951,62
— pAGO COM RECTRSOS MUNICIPAISISEC 23
Total Descontos o
, - R el 2 il 2] hEE AR AS 5
A TRANSPORTAR 4 3 $4>.00 23
Valor Liquido ¢ [FP— g.""‘ a
Salério Base Sai. Contr. INSS Base Céic. FGTS F.G.TS do Més Base Cilc. IRRF Via do é !
Empregador £
Empresa: 355 - - .
0355 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO Recibo de Pagto. de Salario
COMENDADOR PEREIRA INACIO, N @ 1891, , JARDIM VERGUEIRO, SOROCABA SP
71.558.647/0001-81 Folha Mensai 06/2025
0007 MARLI APARECIDA PEGORELLI
CBO: 131205
Local: 0010 SECID DPP - BASICA COMPLEXIDADE Funcionario desde: 01/06/1995
Cargo: COORDENADOR CLINICO Banco: Age.: 0 cic:
Data | Cédigo Descrigdo Quant % Referéncia Vr.Unit./Base Vencimentos Descontos
30 | 0999 |imposto De Renda 27.50| VALOR 39,71 1.002,46]|
30 | 0993 |Amedondamento Mes Anterior 0,13| VALOR 1,00 013f| 3
30 | 0280 jAtraso 2,42 HORAS 41,18 9985 | 5 - |o
# o« =
/ b
(\| & s
\ NE | 5
\ hoa /| o
e /| |e
0 [ <0 O
NIR TN
\ﬁ
=
B
\2
PAGO COM Rep N\
' ,_uUR ) Hi - ok | h
TERHO D COLABORKEL e ASBERD \
i |
=\
-g
Total de Vencimentos Total de Descontos gﬁ &
10.745,26 445526 || 5%
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS-SECID e .. §
TERMO DE COLABORAGAO N° 17738/2022 valorLiquide 6.290,00 gﬁi
Salério Base Sat. Cantr. INSS Base Céic. FGTS F.G.TS do Més Baso Caic.IRRF|  Viado |
8.338,70 8.15741 9.341,24 747,29 7.381,88 EmPregador

385




; Consultas - Emissdo de comprovantes

G3383015278538401
30/06/2025 15:39:44

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
38/06/2825 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:39:46
8251008251

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: INTEGRAR - INSTITUICAO TERAPEU
CNPJ: 71.558.647/0001-81

FAVORECIDO: MARLI APARECIDA PEGORELLI

CPF: SRSclREmEIsss

AGENCIA: 6511-© - CATEDRAL-SOROCABA sp
CONTA: - 129.127-0
DATA DE PAGAMENTO: 30/86/2025
VALOR CREDITADO (R$): 3.743,00

AUTENTICACAO SISBB: B.624.647.ED7.DDO.89F

Transacao efetuada com sucesso por: JG513724 ROSANGELA ROCHA GOMES.



Empresa: 355

0355 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO Recibo de Pagto. de Salario
COMENDADOR PEREIRA INACIO, N ® 1891, , JARDIM VERGUEIRO, SOROCABA SP
71.558.647/0001-81 Folha Mensal 06/2025
0018 VANESSA FERNANDES DOS SANTOS
CB0:333115
Local: 0010 SECID DPP - BASICA COMPLEXIDADE Funciondrlo desde: 03/12/2024
Cargo: PROFESSOR(A) MUSICA Banco: Age.: 0 crc:
Data | Codigo Descrigao Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base Vencimentos Descontos
30 | 0615 |Horista Variavel =2 30.00| HORAS 34,04 1.048,13
30 | 9381 |DsrHorista Variavel @ 16,67| AUTOMATICO 10,48} 174,69 S
30 | 0617 |Hora Alividade 2R 5,00| PERCENTUAL 12,23 61,14 § o
30 | 8112 |Diferenca De 1/3 De Ferias % ; . 1,02| VALOR 1,00 1,02 e E
30 | 8189 |Diferenca Media Hora Ferias == % 2,92| VALOR 1,00 2,92 g 3
30 | 8192 |Diferenca Adicional Ferias =3 0,14/ VALOR 1,00 0,14 3 S
30 | 0805 |Media Valor Ferias ] Q: 4 6,19/ VALOR 1,00 6,19 £ s
30 | 0806 |Media Horas Ferias e ~ 18,92| VALOR 1,00 18,92 g ®
30 | 0807 |Vantagens Ferias 3 21‘1: 1.26| VALOR 1,00 1,26 3 &
30 | 0931 |1/3 Das Ferias F8 ™ 33,33| VALOR 0,26 8,79 2 @
30 | 0992 |Troco Do Mes 58 0.00| VALOR 0.00 0,43 Z <
30 | 0937 |Adiantamento De Ferias S8 S 0.00| VALOR 0,00 32,53|| 3
30 | 0812 |inss Ferias| o= 1 7.50| VALOR 0,35 2,63 é
30 | 0821 |inss Diferenca Ferias b 0,00| VALOR 0,00 001|| §
30 | 0098 |inss. o 7.50| VALOR 12,88 9660|| £
30 | 0993 |Aredondamento Mes Anterior ﬁﬁ; \ 0,63| VALOR 1,00 063||
w Total de Vencimentos Total de Descontos g’
1.322,63 14463 || 5
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS-SECID o “I 2
TERMO DE COLABORAGAO N° 17738/2022 ValorLiqudo 1.179,00 § A8
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cilc. IRRF Via do 1
34,94 1.323,20 132320 105,85 1.491,43| Empregador
=+ PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 15 DE JUNHO ***
G3383015278538401

2

Consultas - Emissdo de comprovantes

30/06/2025 15:39:57

EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/06/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15:39:57
8251008251

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: INTEGRAR - INSTITUICAO TERAPEU
CNP1: 71.558.647/0001-81

FAVORECIDO: VANESSA FERNANDES DOS SANTOS

cor: N
AGENCIA: 331@-3 - ESPLANADA SHOPPING

SP
CONTA: 46.819-3
DATA DE PAGAMENTO: 30/06/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.179,080

AUTENTICACAO SISBB: B.AFA.C4A.28D.518.AB6

Transagao efetuada com sucesso por: JG513724 ROSANGELA ROCHA GOMES.




Empresa: 355

0355 INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAD Recibo de Pagto_ de Salario
COMENDADOR PEREIRA INACIO, N ° 1891, , JARDIM VERGUEIRO, SOROCABA SP
71.558.647/0001-81 Folha Mensal 06/2025
0028 LETICIA LOPES DA SILVEIRA SANTOS
CB0:239410
Local: 0010 SECID DPP - BASICA COMPLEXIDADE Funcionério desde: 06/07/2022
Cargo: MONITOR Banco: Age.: 0 CiC:
Data | Codigo Descrigao Quant/ % Referéncia Vr.Unit./Base Vencimentos Descontos
30 | 8781 |Dias Normais 4.00| DIAS 63,39 253,54
30 | 0480 |Premio Mensal De Permanencia, 38,03| VALOR 1,00 38,03
30 | 0807 |Vantagens Ferias 32,96/ VALOR 1,00 32,96
30 | 0931 |1/3 DasFerias 33,33| VALOR 16,81 560,32
30 | 8783 |Dias Férias 26,00| DIAS 63,39 1.648,01
30 | 0990 |Estouro Do Mes 0,00| VALOR 0,00 231,60
30 | 0937 |Adiantamento De Ferias 0.00| VALOR 0,00 2.059,30
30 | 0812 |inss Feras| 8,12| VALOR 22,41 184,99
30 | 0821 |inss Diferenca Ferias 0,00{ VALOR 0,00 1,33
30 0998 |lnss. 7,50 VALOR 2,91 21,86
30 | 0993 |Aredondamento Mes Anterior 0.55| VALOR 1,00 0,55
30 | 0203 |Contribuicao Assistencial 2,00| PERCENTUAL 2,54 5,07
30 | 8111 |Desconto Plano De Saide 494,36| VALOR 1,00 494,36
PAGO COM RECURBOS MUNICIPAISISECID
TERMO DE COLAB fRACAO N° 1T138/2022
(3 [@) ; o Q:} Total de Vencimentos Total de Descontos
o 2.764,46 2.764,48
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS-SECID
TERMO DE COLABORAGAOQ N° 17738/2022 valor Liquido 0,00
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Céic. IRRF Via do
1.901,55 2.532,86 2.532,86 202,62 268,38| Empregador




Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

ntegrar N - .
'-..“ Utiidade Pblica Federal Decreto 12/07/69 DOU 13/07/98 - Utilidade Piblica Estadual Lei n° 10156 de 26/12/98.
™", Utlicade Publica Lei r° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS r° 28996.025546/1995.15 - SEADS 1 49695,
. Certiicado de Entidade Beneficenie de Assisténcia Social DOU 31/101201 2 311212023 1 533072020
S L Certificado Nacional de Estabelecimento de Satde n° - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrigéo n® 180.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricio Municipal 087 458.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Habilitagao e Reabilitacao,
através de sua representante legal, abaixo assinado, vem pela presente justificar
que a colaboradora Vanessa Fernandes dos Santos, ndo assinou o holerite por estar de

férias, retornando em agosto de 2025.
Atenciosamente,

| A f 5 "[,", f "
L/ 4 L/ 1--7({&. /{/' VOO e ————

Maria de Lourdes Caldana
Presidente

- '/'

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sac Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



_ Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagao.
inmr Fundada em 28 de agosto de 1993

_ Utiidade Piblica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utiidade Pablica Estadual Lei n° 10156 de 20/12/98.
., Uiidade Publica Lei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 26 - CNAS n° 28096.025546/1995.15 - SEADS 1° 495,
?__ Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 3111212023 n° 533012020
u Certificado Nacional de Estabelecimento de Satde n° - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscricéio n° 190.445
CNPJ 71 558 847/0001-81 Inscrigéo Municipal 087 .458.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Habilitagdo e Reabilitacéo,
através de sua representante legal, abaixo assinado, vem pela presente justificar

que o pagamento da colaboradora Leticia Lopes Silveira com valor R$ 0,00 por motivo
de férias de 04/06/2025 a 04/07/2025.

Atenciosamente,

-'/l;'? "
7 A o iy o
I L/ AN ADN s

Maria de Lourdes Caldana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-8030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagc3o e Reabilitagao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

ntegrar —_— .
w Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/98 - Utilidade Publica Estadual Lei n® 10156 de 28/12/98.
. Utiidade Piblica Lei n° 4421 de 04/11/83 - CMDCA n° 24 - CMAS n° 25 - CNAS n” 28906.025546/1995-15 - SEADS n° 4895.
",,, Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n° 5330/2020.
u Certificado Nacional de Estabelecimento de Saude n® - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrigao n® 180.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrigéio Municipal 087 458.

JUSTIFICATIVA

A INTEGRAR Instituigdo Terapéutica de Habilitacao e Reabilitagao,
através de sua representante legal, abaixo assinado, vem pela presente justificar
reembolso no valor de R$ 9.754,57 na data de 26/06/2025. Valor foi pago erroneamente

na prestagéo de abril na data de 30/04/2025.

Atenciosamente,

= 4 a /
Mkj {h/();,,{f“:‘u)uamt_.#-—-

Maria de Lourdes Caldana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875

www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitagio e Reabilitacao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/93 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual Lei n® 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n® 28996.025546/1995-15 - SEADS n° 4995,
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n°® 5330/2020.
Certificado Nacional de Estabelecimento de Sadde n° - 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal 087.458.

JUSTIFICATIVA

A Integrar — Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagio e Reabilitacdo, por meio de
sua representante legal abaixo assinada, vem, por meio desta, justificar que a colaboradora

Marli Aparecida Pegorelli é paga por duas secretarias distintas. Por este motivo, o Termo
de Colaboracéo de Votorantim também é mencionado em seu holerite.

Atenciosamente,

2 a .,
LALA sﬁ Ve Oce o
Maria de Lourdes Caldana
Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S3o Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875

www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitacao e Reabilitacao.
Fundada em 28 de agosto de 1993

integrg — RS & _
'“‘ Utiidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/98 - Utilidade Piblica Estadual Lei n° 10156 de 20/12/98,
e Utilidade Pablica Lei n° 4421 de 04/11/83 - CMDCA n° 24 - GMAS n® 25 - CNAS n® 28696.025546/1895-15 - SEADS n° 4995,
i&“ Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n° 5330/2020.
u Certificado Nacional de Estabelecimento de Sadde n® - 7178077
Escola reconhecida pelc MEC inscricio n® 190,445
CNPJ 71.558.847/0001-81 InscricBio Municipal 087.458.

Relacdao de Funcionarios

Més de junho de 2025
Tipo de Data de Data de Carga Horéria
Noms Fungéo Contratacao Admissao Demissado RONNRCED Semanal
DANIELE
MATSUNAGA MACIEL | EDUCADORA SOCIAL CLT 20/09/2021 R$ 3.015, 67| 40 HORAS
FRANCA
GEANA PONTES DE PSICOLOGA CLT 07/12/2020 R$32,77/hr | 16 HORAS
FREITAS
LETICIA LOPES DA MONITORA CLT 06/07/2022 R$ 1.901,55 44 HORAS
SILVEIRA SANTOS
MARIANA COELHO | ASSISTENTE SOCIAL CLT 06/04/2019 R$ 3.166,45 | 30 HORAS
ALVES
MARLI APARECIDA COORDENADORA CLT 01/06/1995 R$ 8.338,70 | 40 HORAS
PEGORELLI CLINICA/TERAPEUTA
OCUPACIONAL
VANESSA PROFESSORA DE CLT 03/12/2024 R$ 34,94/hr 08 HORAS
FERNANDES DOS MUSICA
SANTOS

Sorocaba, 04 de julho de 2025.
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Maria de Lourdes Caldana / Presidente

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875

www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagao.

'\n’mteg rGip Fundada em 28 de agosto de 1993
~ Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utiidade Piblica Estadual Lei n° 10156 de 26/12/98.
.} Utiidade Publica Lei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS ® 28996.025546/1995-15 - SEADS n° 4995.
& Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/2019 a 31/12/2023 n° 5330/2020.
L L L Certificado Nacional de Estabelecimento de Saude n°- 7178077
Escola reconhecida pelo MEC inscricio n® 190.445

CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrig@o Municipal 087.458.

Sorocaba, 04 de julho de 2025.

Solicitacio de pagamento

Prezados senhores,

Solicitamos o pagamento do més de JULHO de 2025 no valor de R$ 12.383,40, referente
a recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio de Sorocaba / Secretaria de
Cidadania de Sorocaba, movimentados exclusivamente no banco do Brasil :

® Agéncia 8251-1 Conta Corrente 645-9

Atenciosamente,

L O S AAN e 2

MARIA DE LOURDES CALDANA
PRESIDENTE

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S&o Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhatsApp: 15 99188-4786 / 99850-7875

www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



